[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -

 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2014г.                                                                                                      №31
г. Касимов

о проведении аукциона

по продаже права на

заключение договора

аренды земельного участка

Руководствуясь ст.ст. 30.2, 38, 38.1 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 40.1, 40.2 Устава муниципального образования – городской округ город Касимов, отчетом об оценке № 10-13/589-2 от 15.10.2013г., администрация муниципального образования – городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 62:26:0010401:960, расположенный по адресу: Рязанская область,  г. Касимов, ул.  Окружная, общей площадью 10 976 кв. м, (далее – Участок), с разрешенным использованием  - под строительство  многоквартирного  жилого  дома.

2. Установить начальный размер годовой арендной платы за Участок в размере 285 239 (Двести  восемьдесят  пять тысяч двести тридцать девять)  рублей, без учета НДС.

Срок аренды Участка составляет 3 года.

Определить задаток для участия в аукционе в размере 58 000  (Пятьдесят восемь  тысяч)  рублей.

Определить шаг аукциона открытого по форме подачи заявок о размере годовой арендной платы в размере  14 260 (Четырнадцать  тысяч  двести  шестьдесят) рублей.

3. Проведение аукциона возложить на постоянно действующую Единую  комиссию  по  приватизации  муниципального имущества и  проведению  конкурсов  (аукционов)  на  право  заключения  договоров  аренды,  договор  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования  в  отношении  муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования  -  городской  округ  город  Касимов (утв. постановлением администрации №  307  от  18.02.2013 г.).
4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (Соловьева Т.В.):

          - подготовить необходимый  пакет документов по проведению аукциона в установленные действующим законодательством сроки;
             - разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования – городской округ город Касимов www.gorod-kasimov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Мещерские вести» извещение о проведении аукциона, итоги аукциона;

       - обеспечить прием заявок претендентов;

       - протоколы аукциона разместить  на официальных сайтах, указанных в настоящем пункте;

       - по итогам аукциона подготовить проект договора аренды земельного  участка.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации муниципального образования – городской округ город Касимов  Гордеева  С.А.
Глава  администрации
муниципального образования –

городской округ город Касимов                                                       М.В. Васильев
Исполнитель: Соловьева Т.В.

И.о. заместителя начальника управления

правового обеспечения: А.В.Копнев